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Andert GVBL II 43-53 und 43-54

Der Landtag hat das folgende Gesetz beschlossen:

v

zur Anderung des Gesetzes iiber die Feststellung des Haushaltsplans
des Landes Hessen fiir das Haushaltsjahr 1986

Zur Anderung des Gesetzes iiber die Feststellung des Haushaltsplans
des Landes Hessen fiir das Haushaltsjahr 1987
o (Na'chtr/agshaushaltsgesetz 1986 und 1987)

Vom 26. November 1986

v

Artikel 1Y)

Das Gesetz tliber die Festétellung des
Haushaltsplans des Landes Hessen fiir das

Haushaltsjahr 1986 (Haushaltsgesetz 1986) -

vom 17, Dezember 1985 (GVBL I S. 227)
wird wie folgt gedndert:

1. Art. 1§ 1 erhilt folgende Fassung:

: w§ 1 ,
Der diesem Gesetz als Anlage beige-

jahr 1986 wird in Einnahme und Aus-
gabe auf

23 821 807 600 Deutsche Mark
festgestellt.”

2. Der Gesamtplan 1986 Teil I Haushalts-
ibersicht A — Zusammenfassung der
Einnahmen und Ausgaben der Einzel-
plane—, . C
der Gesamtplan 1986 Teil Il — Finanzie-
rungsiibersicht —und :

- Teil Ilf - Kreditfinanzierungsplan —
" werden nach MaBgabe der diesem Ge-
setz beigefiigten Ubersichten geéndert.

1) Andert GVBI, 143-53
%) Andert GVBL. I 43-54

fiigte Haushaltsplan fiir das Haushalts- '

Artikel 22)

Das Gesetz iiber die Feststellung des
Haushaltsplans des Landes Hessen fiir das
Haushaltsjahr 1987 (Haushaltsgesetz
1987) vom 3. Juni 1986 (GVBL.IS. 141) wird
wie folgt gedndert: -

‘1. § 1 erhilt folgende Fassung:

«§1

Der diesem Gesetz als Anlage beige-
fligte Haushaltsplan fiir das Haushalts-
jahr 1987 wird in Einnahme und Aus-

" gabe auf L '

24 906 869 900 Deutsche Mark

festgestellt.”
2. § 16 Abs. 1 Satz 2 wird gestrichen,

3. Der Gesamtplan 1987 Teil' I Haushalts-
tbersicht A — Zusammenfassung der
Einnahmen und Ausgaben der Einzel-
pléne —, .
der Gesamtplan 1987 Teil I Haushalts-
ibersicht B — Zusammenfassung der
Verpflichtungserméachtigungen der
Einzelpldne und deren Inanspruch-
nahme —, ,
der Gesamtplan 1987 Teil Il — Finanzie-
rungsiibersicht — '
werden nach MaBgabe der dem Gesetz
beigefiigten Ubersichten geédndert.

o

W



354

4. DerbeiKap. 17 04—831 07 ausgebrachte
Haushaltsvermerk ,Der Minister der
Finanzen wird erméchtigt, mit Zustim-
mung des Haushaltsausschusses ganz
oder teilweise die Geschaftsanteile der
Neuen Heimat Hamburg GmbH und
der Gesellschaft fiir Stadtebau und Pla-
nung AG, Hamburg, an der Neuen

Heimat Stidwest GmbH, Frankfurt am.

Main, zu erwerben und in dem zur
Finanzierung notwendigen Umfang
Kredite aufzunehmen.” wird gestrichen.

Abs. 3 der zu Kap. 17 04—-831 07 ausge-

Nr. 27 — Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Hessen, Teil I - 2. Dezember 1986

brachien Erlduterung ,Die Ermécht-
gung zum Erwerb von Geschéftsantei-
len an der Neuen Heimat Slidwest
GmbH dient der langfristigen Siche-
rung der Belegungsbindung des Woh-
nungsbestandes der Neuen Heimat
Siidwest GmbH, Frankfurt am Main.”
entfallt.

Artikel 3

. Art. 1 tritt mit Wirkung vom 1. Januar

1986 in Kraft.

2. Art, 2 tritt am 1. Januar 1987 in Kraft,

Die verfassﬁngsméﬁigen Rechte der Landesregierung sind gewahrt.
Das vorstehende Gesetz wird hiermit verkiindet.

Wiesbaden, den 26. November 1986

Der Hessische Ministerprasident
Borner

Der Hessische Minister
der Finanzen
Krollmann
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Gesamiplan 1986
(einschlieBlich Nachtrag)

Teil I Finanzierungsiibersicht

I. Ermittlung des Finanzierungssaldos

1. Ausgaben . .
(ohne Ausgaben zur Schuldenhlgung am Kredltma.rkt Zufuhrungen
an Riicklagen, Ausgaben zur Deckung eines kassenmi&Bigen Fehl-
betrags, haushaltstechnische Verrechnungen)

2. Einnahmen ..
(ohne Einnahmen aus Kredlten vom Krechtmarkt Entnahmen aus

Riicklagen, Einnahmen aus kassenmaBigen Uberschiissen, haushalts-
technische Verrechnungen)

3. Finanzierungssaldo

II. Zusammensetzung des Finanzierungssaldos

1. Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt .

1.1 Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt . .
1.2 Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt .
darunter fiir Ausgleichsforderungen .

2. Ausgaben zur Deckung kassenmaBiger Fehlbeirége aus Vorjahren .
3. Einnahmen aus kassenmé&Bigen Uberschiissen der Vorjahre .

4. Riicklagenbewegung . . .
4.1 Entnahmen aus Rucklagen .
4.2 Zufithrungen an Riicklagen .

5. Haushaltstechnische Verrechnungen .
5.1 Einnahmenseite o
5.2 Ausgabenseite

6. Finanzierungssaldo (Summe 1 bis 5)

Abweichungen in den Summen durch Runden

Mio DM
20 473,3

18 704,5

— 1768,8

1620,2
4 698,0
3 07%,7

20,6

148,6
150,0
1,4

269,4
269,4

1768,8
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Gesamtplan 1986
(einschlieBlich Nachitrag)

Teil IIT Kreditfinanzierungsplan

A: Kredite am Kreditmarki

I. Einnahmen-aus Krediten vom Kreditmarkt
II. Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt,

1.
2.
3.
4.
5.

Darlehen der Sozialversicherungstréger .
Inhaberschuldverschreibungen (Anleihen) .
Andere Schuldscheindarlehen Zusammen
Ausglelchsforderungen :
Sonstige Tilgungen

L Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt..

B. Kredite im dffentlichen Bereich

I. Einnahmen aus Kreditenim offentlichen Berelch

1,

Férderung des sozialen Wohnungsbaues (1 Forderu.ngsweg)
(Kap. 19 03—-311 09) :
Aufwendungsdarlehen im Elgentumsprogramm (2 Forderungs-
weg) e e e

(Kap. 19 03—311 28)

Versuchs- und Vergleichsvorhaben

(Kap. 1903—311 16)

Bau von Ersatzwohnungen fiir Zwecke der Bundesfemstraﬁen
(Kap. 19 03—311 23)

. Sonstige Forderungen im Wohnungsbau

(mehrere Ansétze in Kap. 19 03 und 19 95)

II. Ausgaben zur Schuldentilgung im 6ffentlichen Bereich

1.

Darlehen desBundes

- (Kap. 13 11-581 01)

2,

Fiir Wohnungsbaudarlehen
(Kap. 13 11-581 07/14)

IMl. Netto-Neuverschuldung im 6ffentlichen Bereich .

Abweichungen in den Summen durch Runden

Mio DM

4 698,0

30777
38,4
25,3

2993,3
20,6

0,1

1620,2.

123,6
65,0
51,0

4,2
2,3

11

437
43,5

0,2

79,9
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Gesamtplan 1987
(einschlieBlich Nachtrag)

Teil II Finanzierungsiibersicht

1. Ermittluhg des Finanzierungssaldos Mio DM

1. Ausgaben . . . . . . . . o e e e e e e e
(ohne Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt, Zufithrungen
an Riicklagen, Ausgaben zur Deckung eines kassenméBigen Fehl-
betrags, haushaltstechnische Verrechnungen)

21176,9

2. Einnahmen R T T A 19 971,0
(ohne Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt, Entnahmen aus
Riicklagen, Einnahmen aus kassenmafigen Uberschiissen, haushalts-
technische Verrechnungen)

3. Finanzierungssaldo . . . . . . . . . . . . . ... T 1205,9

II. Zusammensetzung des Finanzierungssaldos

1. Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt. . . . . . . . . . . 1200,1
1.1 Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt. . . . . . . . . 4 646,0
1.2 Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt. . . . . . . 34459

darunter fiir Ausgleichsforderungen. . . . . . . . . . . 22,0

2. Ausgaben zur Deckung kassenméBiger Fehlbetrége aus Vorjahren. . —

3. Einnahmen aus kassenmiBigen Uberschiissen der Vorjahre. . . . —

4, Riicklagenbewegung . . . . . .« « « « .+ . . . .. . 58
4.1 Entnahmen aus Ricklagen . . . . . . . « « . . . . . 7,2
4.2 Zufiihrungen an Ricklagen . . . . . . . . . . . . . . 1,4

5. Haushaltstechnische Verrechnungen . . . . . . . . . . . . —
5.1 Binnahmenseite . . . . . . . . .+ .+ .+ o . . o 0. 282,6
'5.2 Ausgabenseite . . . . . . . . ..o . 282,6

6. Finanzierungssaldo (Summe 1 bis 5) e e e e e e e e e 1205,9

Abweichungen in den Summen durvchv Runden



